Hampir seluruh ahli hadis dan fikih di Madinah didatangi Malik untuk menimba ilmu. Ilmu fikih ia pelajari antara lain dari Rabi'ah bin Abdurrahman (w 136 H/753 M), sedang ilmu hadis ia pelajari antara lain dari Ibnu Syihab al-Zuhri dan Nafi' Maula Ibn Amr (w 117 H).³

Setelah benar-benar ahli dalam ilmu hadis dan ilmu fikih, ia melakukan ijtihad secara mandiri dan mendirikan *halaqah*⁴.